

ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S

NTF 900604350-0

SAVIA SALUD EPS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de enero de 2026 y 31 de enero de 2025

(Cifras expresadas en miles de pesos)

(Presentación por grupo)

	Enero de 2026	Enero de 2025	Variación 2026-2025 en \$	Variación 2026 - 2025 en %
Activo				
Activo Corriente	85.149.698	49.519.569	35.630.129	71,95%
Efectivo y equivalentes al efectivo	38.240.765	15.611.971	22.628.794	144,95%
Inversiones e instrumentos derivados	24.861.752	14.484.863	10.376.889	71,64%
Cuentas por cobrar	21.452.235	18.414.798	3.037.436	16,49%
Otros activos corrientes	594.946	1.007.936	-412.990	-40,97%
Activo no corriente	72.770.522	90.066.328	-17.295.807	-19,20%
Cuentas por cobrar	61.436.427	121.089.679	-59.653.251	-49,26%
Deterioro de cuentas por cobrar	-31.476.801	-75.453.275	43.976.474	-58,28%
Propiedades, planta y equipo	470.370	523.496	-53.126	-10,15%
Activos Intangibles	21.852.000	21.852.000	0	0,00%
Otros activos	20.488.525	22.054.428	-1.565.903	-7,10%
Total activos	157.920.220	139.585.897	18.334.323	13,13%
Pasivos				
Pasivo corriente	1.032.931.760	888.941.745	143.990.014	16,2%
Cuentas por pagar	727.656.187	467.523.085	260.133.102	55,64%
Beneficios a los empleados	5.236.725	4.546.440	690.285	15,18%
Pasivos estimados	300.038.848	416.872.221	-116.833.373	-28,03%
Pasivo no corriente	636.053.232	396.530.969	239.522.263	60,4%
Cuentas por pagar	138.453.708	207.580.157	-69.126.449	-33,30%
Financiamiento	-5.239.699	-2.217.857	-3.021.842	136,25%
Beneficios a los empleados	3.180.357	1.892.849	1.287.508	68,02%
Pasivos estimados	495.658.870	185.275.824	310.383.046	167,52%
Otros pasivos	3.999.996	3.999.996	0	0,00%
Total pasivo	1.668.984.991	1.285.472.714	383.512.277	29,83%
Patrimonio				
Patrimonio Institucional	-81.852.000	-81.852.000	0	0,00%
Resultados de Ejercicios Anteriores	1.587.177.192	1.196.461.409	390.715.783	32,66%
Resultados consolidados del ejercicio	5.739.580	31.277.408	-25.537.828	-81,65%
Total patrimonio	1.511.064.772	1.145.886.817	365.177.955	31,87%
Total Pasivos y Patrimonio	157.920.220	139.585.897	18.334.323	13,13%
Contingencias y Control				
Cuentas de Orden Deudoras	75.620.317	23.596.120	52.024.197	220,48%
Cuentas de Orden Acreedoras	324.153.520	111.712.719	212.440.801	190,17%

WILLIAM HUMBERTO SALGADO GAMBOA
Agente Especial Interventor
C.C 10.821.279

MARTHA NELLY CEBALLOS MEJIA
Contadora
TP-102497-T

NEVER ENRIQUE MEJIA MATUTE
Contralor con Funciones de Revisor Fiscal
TP 38445-T

Nota Aclaratoria:

La información financiera que reposaba en la plataforma SAP S/4 HANA hasta noviembre 13 de 2025 es responsabilidad del Agente Interventor Luis Oscar Gálvez Mateus, la Agente Interventora Diana Constanza Rodríguez Posso, el Agente Interventor Edwin Carlos Rodríguez Villamizar y de los Representantes Legales que los antecedieron.

ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S
NIT 900604350-0
SAVIA SALUD EPS
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
Por los meses terminados el 31 de enero de 2026 y el 31 de enero de 2025
(Cifras expresadas en miles de pesos)
(Presentación por grupo)

	ene-26	ene-25	Variación en \$	Variación en %	Proporción del Ingreso	
					ene-26	ene-25
Ingresos Operacionales	285.886.117	245.367.993	40.518.124	16,5%	100,00%	100,00%
Ingresos por venta de servicios	285.886.117	245.367.993	40.518.124	16,51%	100,0%	100,0%
Gastos Operacionales	11.380.007	9.915.831	1.464.176	14,77%	3,98%	4,04%
Gastos de administración y operación	11.380.007	9.915.831	1.464.176	14,77%	3,98%	4,04%
Provisiones Depreciaciones y Amortizaciones	90.150.687	38.896.414	51.254.273	101,8%	31,53%	15,85%
Gastos deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	1.994.403	4.149.224	(2.154.821)	-51,93%	0,70%	1,69%
Provisión para servicios de salud	88.156.284	34.747.189	53.409.094	153,71%	30,84%	14,16%
Gastos de Operación de Servicios	224.492.808	229.988.055	-5.495.246	-2,39%	78,53%	93,73%
Gastos de actividades y/o servicios especializados	224.492.808	229.988.055	-5.495.246	-2,39%	78,53%	93,73%
Excedente (Déficit) Operacional	-40.137.386	-33.432.307	-6.705.079	20,06%	-14,04%	-13,63%
Ingresos no Operacionales	36.432.620	2.162.213	34.270.407	1584,97%	12,74%	0,88%
Otros ingresos	36.432.620	2.162.213	34.270.407	1584,97%	12,74%	0,88%
Gastos no Operacionales	2.034.814	7.314	2.027.500	27721,60%	0,71%	0,0%
Otros gastos	2.034.814	7.314	2.027.500	27721,60%	0,71%	0,00%
Excedente (Déficit) No Operacional	34.397.806	2.154.899	32.242.907	1496,26%	12,03%	0,88%
Excedente (Déficit) del Ejercicio	-5.739.580	-31.277.408	-25.537.828	81,65%	-2,01%	-12,75%


WILLIAM HUMBERTO SALGADO GAMBOA
 Agente Especial Interventor
 C.C 10.821.279


MARTHA NELLY CEBALLOS MEJÍA
 Contadora
 TP-102497-T


NEVER ENRIQUE MEJÍA MATUTE
 Contralor con Funciones de Revisor Fiscal
 TP 38445-T

Nota Aclaratoria:

La información financiera que reposaba en la plataforma SAP S/4 HANA hasta noviembre 13 de 2025 es responsabilidad del Agente Interventor Luis Oscar Gálvez Mateus, la Agente Interventora Diana Coatanza Rodríguez Posso, el Agente Interventor Edwin Carlos Rodríguez Villamizar y de los Representantes Legales que los antecedieron.